
 
 

Uchwała Nr XXXIV/436/13 

Rady Miasta Piły 

z dnia 28 maja 2013 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Piły na 2013 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym     

(t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 594) oraz art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5 i 6 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 ze zm.), Rada 

Miasta Piły uchwala co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XXVII/363/12 Rady Miasta Piły z dnia 18 grudnia 2012 r. w sprawie 

   uchwalenia budżetu Miasta Piły na 2013 rok (ze zm.) wprowadza się następujące 

   zmiany: 

1. Dokonuje się zwiększenia łącznej kwoty planowanych dochodów budżetu Miasta Piły 

na 2013 rok z kwoty 246 691 254 zł o kwotę 1 300 987 zł do kwoty   247 992 241 zł,  

z tego: 

1) dochody bieżące po zmianach w kwocie 220 412 733 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

 

 2. Dokonuje się zwiększenia łącznej kwoty planowanych wydatków budżetu Miasta Piły 

na 2013 rok z kwoty 252 691 254 zł o kwotę 2 300 987 zł do kwoty 254 992 241 zł,  

z tego: 

1) wydatki bieżące po zmianach w kwocie  222 872 328 zł, 

2) wydatki majątkowe po zmianach w kwocie  32 119 913 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

 

 Wydatki budżetu określone w ust. 2 pkt 2 przedstawia załącznik Nr 4 do uchwały. 

 

 

    3. Paragraf 3 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 7 000 000 zł zostanie sfinansowany przychodami 

pochodzącymi z: 



 2 

1) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 

6 000 000 zł, 

2) obligacji w kwocie 1 000 000 zł.” 

 

4. W paragrafie 4 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

 

„ 1. Określa się przychody budżetu w kwocie 32 000 000 zł, w tym: 

1) z tytułu emisji obligacji 23 800 000 zł, 

2) z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

8 200 000 zł. 

2. Określa się rozchody budżetu w łącznej kwocie 25 000 000 zł z przeznaczeniem na: 

1) wykup obligacji w wysokości 1 000 000 zł, 

2) spłatę kredytów w wysokości 24 000 000 zł.” 

 

Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu po wprowadzonych zmianach określa 

załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

5. W paragrafie 7 ust. 2 przyjmuje brzmienie: 

 

„ 2. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz 

emitowanych papierów wartościowych w kwocie 29 800 000 zł z tego na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu  

6 000 000 zł, 

 2) sfinansowanie wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów 

wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów 23 800 000 zł.” 

 

6. W paragrafie 8 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„ 1) Zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych na: 

- pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty 

6 000 000 zł, 

- sfinansowanie wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów 

wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz finansowanie 



 3 

planowanego deficytu budżetu 23 8000 000 zł.” 

 

7. W paragrafie 8 dodaje się pkt 7: 

 

„7) Przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych gminy uprawnień  

do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym  

i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki,  

i których termin płatności wykracza poza 2013 rok.”    

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

                /~/ Rafał Zdzierela 



Dział Paragraf Treść
Plan przed 

zmianą
Zmniejszenia Zwiększenia

219 111 746,00 0,00 1 300 987,00

600 Transport i łączność 1 237 447,00 0,00 23 173,00

Drogi publiczne gminne 164 183,00 0,00 10 000,00

0580
Grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych
150 000,00 10 000,00

Pozostała działalność 73 264,00 0,00 13 173,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 73 264,00 13 173,00

710 Działalność usługowa 1 310 800,00 0,00 870 409,00

Cmentarze 1 310 800,00 0,00 870 409,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 8 000,00 870 409,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

111 850 311,00 0,00 189 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych 

od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

35 080 500,00 0,00 179 000,00

0910
Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat
100 000,00 179 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
5 168 811,00 0,00 10 000,00

0920 Pozostałe odsetki 3 000,00 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 9 098 968,00 0,00 31 870,00

Szkoły podstawowe 1 333 798,00 0,00 2 543,00

0830 Wpływy z usług 33 500,00 2 543,00

Przedszkola 5 424 360,00 0,00 17 327,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 16 757,00 10 199,00

2701

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin), powiatów (związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł

31 403,00 7 128,00

Gimnazja 444 470,00 0,00 12 000,00

0830 Wpływy z usług 21 000,00 12 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 538 983,00 0,00 47 200,00

Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i 

młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży
0,00 0,00 47 200,00

0830 Wpływy z usług 0,00 47 200,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 538 850,00 0,00 22 000,00

Gospodarka odpadami 0,00 0,00 22 000,00

2370
Wpływy do budżetu nadwyżki środków obrotowych 

samorządowego zakładu budżetowego
0,00 22 000,00

926 Kultura fizyczna 2 815 000,00 0,00 117 335,00

Obiekty sportowe 0,00 0,00 30 000,00

0580
Grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych
0,00 30 000,00

Instytucje kultury fizycznej 2 815 000,00 0,00 20 000,00

38 531,00

112 039 311,00

35 259 500,00

279 000,00

47 200,00

33 000,00

30 000,00

2 835 000,00

2 932 335,00

586 183,00

80110 456 470,00

47 200,0085412

90002

1 560 850,00

878 409,00

9 130 838,00

1 336 341,00

Rozdział Plan po zmianie

do Uchwały Nr XXXIV/436/13

Rady Miasta Piły 

z dnia 28 maja 2013 r.

PLAN DOCHODÓW NA 2013 ROK

bieżące 220 412 733,00

Załącznik Nr 1

26 956,00

36 043,00

5 441 687,00

80101

1 260 620,00

86 437,00

86 437,00

60095

174 183,00

160 000,00

5 178 811,00

13 000,00

30 000,00

2 181 209,00

22 000,00

22 000,00

71035 2 181 209,00

60016

75618

80104

75615

92601

92604



Dział Paragraf Treść
Plan przed 

zmianą
Zmniejszenia ZwiększeniaRozdział Plan po zmianie

2440

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych

0,00 20 000,00

Pozostała działalność 0,00 0,00 67 335,00

0750

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0,00 67 335,00

246 691 254,00 0,00 1 300 987,00

20 000,00

67 335,00

67 335,00

Razem: 247 992 241,00

92695



252 691 254,00 442 900,00 2 743 887,00 254 992 241,00

221 624 847,00 442 900,00 1 690 381,00 222 872 328,00

162 985 297,00 138 000,00 1 683 253,00 164 530 550,00

94 574 073,00 9 000,00 79 272,00 94 644 345,00

67 254 645,00 129 000,00 1 603 981,00 68 729 626,00

13 704 291,00 4 900,00 0,00 13 699 391,00

1 538 782,00 0,00 7 128,00 1 545 910,00

3 950 000,00 300 000,00 0,00 3 650 000,00

31 066 407,00 0,00 1 053 506,00 32 119 913,00

29 167 907,00 0,00 1 053 506,00 30 221 413,00

Dział Paragraf Treść Plan przed zmianą Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianie

600 22 799 112,00 5 000,00 1 175 000,00 23 969 112,00

Lokalny transport zbiorowy 6 505 000,00 5 000,00 0,00 6 500 000,00

5 000,00 5 000,00 0,00

Drogi publiczne powiatowe 5 922 012,00 0,00 175 000,00 6 097 012,00

1 546 920,00 175 000,00 1 721 920,00

Drogi publiczne gminne 8 953 000,00 0,00 384 440,00 9 337 440,00

7 300 000,00 384 440,00 7 684 440,00

Pozostała działalność 1 069 100,00 0,00 615 560,00 1 684 660,00

521 000,00 615 560,00 1 136 560,00

750 17 239 362,00 22 900,00 22 000,00 17 238 462,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 13 580 689,00 22 000,00 0,00 13 558 689,00

2 650 423,00 22 000,00 2 628 423,00

Kwalifikacja wojskowa 1 000,00 900,00 0,00 100,00

1 000,00 900,00 100,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 1 396 600,00 0,00 22 000,00 1 418 600,00

40 000,00 22 000,00 62 000,00

757 3 950 000,00 300 000,00 0,00 3 650 000,00

75702
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

jednostek samorządu terytorialnego
3 950 000,00 300 000,00 0,00 3 650 000,00

3 950 000,00 300 000,00 3 650 000,00

758 1 161 829,00 4 000,00 0,00 1 157 829,00

Różne rozliczenia finansowe 5 250,00 4 000,00 0,00 1 250,00

5 250,00 4 000,00 1 250,00

801 90 809 850,00 102 000,00 53 177,00 90 761 027,00

Szkoły podstawowe 34 719 599,00 0,00 21 778,00 34 741 377,00

5 022 427,00 2 543,00 5 024 970,00

16 980,00 12 107,00 29 087,00

1 039 480,00 7 128,00 1 046 608,00

Przedszkola 30 429 174,00 2 000,00 12 199,00 30 439 373,00

6 132 197,00 2 000,00 6 130 197,00

73 950,00 12 199,00 86 149,00

Gimnazja 20 607 511,00 0,00 19 200,00 20 626 711,00

2 956 770,00 12 000,00 2 968 770,00

5 000,00 7 200,00 12 200,00

Rozdział

60016

60095

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych

inwestycje i zakupy inwestycyjne

wydatki na programy finansowane ze środków UE

świadczenia na rzecz osób fizycznych

inwestycje i zakupy inwestycyjne

inwestycje i zakupy inwestycyjne

75045

80104

80110

80101

Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr XXXIV/436/13

Rady Miasta Piły

z dnia 28 maja 2013 r.

WYDATKI MAJĄTKOWE

PLAN WYDATKÓW NA 2013 ROK

wydatki na programy finansowane ze środków UE

WYDATKI OGÓŁEM

WYDATKI BIEŻĄCE, w tym:

WYDATKI JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH - ZADANIA WŁASNE

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych

inwestycje i zakupy inwestycyjne

świadczenia na rzecz osób fizycznych

obsługa długu

w tym:

świadczenia na rzecz osób fizycznych

inwestycje i zakupy inwestycyjne

inwestycje i zakupy inwestycyjne

Obsługa długu publicznego

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych

obsługa długu

75814

Różne rozliczenia

wynagrodzenia i pochodne - zadania własne

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych

75023

inwestycje i zakupy inwestycyjne

75075

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych

Oświata i wychowanie

Administracja publiczna

Transport i łączność

60004

60014

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych



Dział Paragraf Treść Plan przed zmianą Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianieRozdział

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 592 297,00 100 000,00 0,00 492 297,00

263 599,00 100 000,00 163 599,00

852 37 607 745,00 0,00 4 900,00 37 612 645,00

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

15 760 068,00 0,00 4 900,00 15 764 968,00

153 533,00 4 900,00 158 433,00

854 3 713 715,00 0,00 47 200,00 3 760 915,00

0,00 0,00 47 200,00 47 200,00

0,00 10 372,00 10 372,00

0,00 36 828,00 36 828,00

900 16 178 548,00 9 000,00 372 500,00 16 542 048,00

Oczyszczanie miast i wsi 2 563 500,00 0,00 304 000,00 2 867 500,00

2 563 500,00 304 000,00 2 867 500,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 5 701 701,00 9 000,00 63 500,00 5 756 201,00

2 340 046,00 9 000,00 63 500,00 2 394 546,00

Pozostała działalność 2 269 119,00 0,00 5 000,00 2 274 119,00

415 148,00 5 000,00 420 148,00

921 11 397 756,00 0,00 61 683,00 11 459 439,00

Pozostała działalność 92 586,00 0,00 61 683,00 154 269,00

30 600,00 5 400,00 36 000,00

61 986,00 56 283,00 118 269,00

926 15 487 318,00 0,00 1 007 427,00 16 494 745,00

Instytucje kultury fizycznej 13 651 458,00 0,00 19 010,00 13 670 468,00

3 723 020,00 19 010,00 3 742 030,00

Pozostała działalność 498 860,00 0,00 988 417,00 1 487 277,00

498 860,00 988 417,00 1 487 277,00

252 691 254,00 442 900,00 2 743 887,00 254 992 241,00

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych

Edukacyjna opieka wychowawcza

90095

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych

Kultura fizyczna

85212

85412

Razem:

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych

80146

92695

92195

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych

wynagrodzenia i pochodne - zadania własne

wynagrodzenia i pochodne - zadania własne

90003

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych

92604

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych

wynagrodzenia i pochodne - zadania własne

Pomoc społeczna

90004

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 

szkolnej, a także szkolenia młodzieży

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych



Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych
931

Wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust.2 pkt 6 ustawy
950

Wykup innych papierów wartościowych 982

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992

Rady Miasta Piły

32 000 000,00

1 23 800 000,00

1 4

Przychody ogółem:

Lp. Kwota

Plan przychodów i rozchodów na 2013 rok

z dnia 28 maja 2013 r.

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XXXIV/436/13

2 8 200 000,00

Rozchody ogółem: 25 000 000,00

1 1 000 000,00

2 24 000 000,00



Dział Rozdział Paragraf Plan przed zmianą Zmiana

600 12 196 092,00 1 000 000,00

60016 7 300 000,00 384 440,00

6050 7 300 000,00 384 440,00

500 000,00 384 440,00

60095 521 000,00 615 560,00

6050 521 000,00 615 560,00

0,00 1 000 000,00

400 000,00 -384 440,00

750 90 000,00 22 000,00

75075 40 000,00 22 000,00

6050 40 000,00 22 000,00

0,00 22 000,00

801 95 930,00 31 506,00

80101 16 980,00 12 107,00

6060 16 980,00 12 107,00

0,00 12 107,00

80104 73 950,00 12 199,00

6060 28 950,00 12 199,00

0,00 10 600,00

8 600,00 -8 600,00

0,00 10 199,00

80110 5 000,00 7 200,00

6060 0,00 7 200,00

0,00 7 200,00

31 066 407,00 1 053 506,00

Zakup bramy i 2 furtek do ogrodzenia w Publicznym 

Przedszkolu Nr 14

Zakup bramy i furtki do ogrodzenia dla Przedszkola Nr 

14

Poprawa estetyki i funkcjonalności przestrzeni publicznej 

poprzez modernizację infrastruktury komunikacyjnej 

oraz likwidację barier architektonicznych w mieście Pile

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Droga dojazdowa od ul. Witosa do Targowiska Nr 2

Ścieżki rowerowe w mieście Pile

13 196 092,00

7 684 440,00

7 684 440,00

1 136 560,00

1 136 560,00

15 560,00

884 440,00

1 000 000,00

Treść Plan po zmianie

Oświata i wychowanie 127 436,00

Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XXXIV/436/13

Rady Miasta Piły

Uzupełnienie wyposażenia placu zabaw w Publicznym 

Przedszkolu nr 18
10 199,00

Szkoły podstawowe 29 087,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 29 087,00

Zakup centrali telefonicznej dla Zespołu Szkół Nr 1 12 107,00

10 600,00

0,00

Gimnazja 12 200,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 7 200,00

Zakup szorowarko - zmywarki dla Zespołu Szkół Nr 2 7 200,00

z dnia 28 maja 2013 r.

Razem 32 119 913,00

Przedszkola 86 149,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 41 149,00

112 000,00

62 000,00

62 000,00

22 000,00

Administracja publiczna

Promocja jednostek samorządu terytorialnego

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Instalacja  tablic wjazdowych informujących o rocznicy 

nadania praw miejskich Pile


